Direito, Achada Grande Frente, Cidade da Praia e o capital social de 
664.410.000$00, matriculada na Conservatória dos Registos Comercial 
e Automóvel da Praia, sob o número 268867909/620140515. 

MONTANTE REDUZIDO: 661.752.360$00 
ARTIGO ALTERADO: 4.º. 
TERMOS DA ALTERAÇÃO: 
CAPITAL: 2.657.640$00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e sete 

mil, seiscentos e quarenta escudos), representado por 664.410 ações, 
com o valor nominal de 4$00 (quatro escudos) cada. 

Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia, aos 
6 de julho de 2021. — A Conservadora, Denísia Almeida da Graça.

––––––
Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia

[...]

O capital social é de 5.000.000$00 (cinco milhões de escudos) 
totalmente subscrito e realizado em dinheiro, decorrente do aumento 
de capital por incorporação de reservas, correspondente a soma das 
quotas distribuídas pelos sócios com seguintes valores nominais:

a) Uma quota com valor nominal de 250.000$00 (duzentos e 
cinquenta mil escudos) pertencente ao socio Marc Seral 
Oliver, residente em Espanha, contribuinte fiscal número 
167 904 990.

b) Uma quota com valor nominal de 4.750.000$00 (quatro milhões 
setecentos e cinquenta mil escudos) pertencente à socia 
Sociedade Banema Can Siglo Xxi SI, com sede em Rua 
Elbanista nº10, Las Palmas, Gran Canária, Espanha, 
contribuinte fiscal número 583 117 503.

2. Os sócios declaram que o capital esta a disposição da empresa.

Artigo Quinto